

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FOURLIS Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ και του ΟΜΙΛΟΥ FOURLIS. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδος επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.fourlis.gr) όπου αναγράφονται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις, που προβάλλονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτοί ελεγκτές λογιστές: ΗΣΑΪΑ Κ. ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΠΑΜ. ΒΟΥΝΙΣΣΑΣ
 Ελεγκτικές εταιρείες: ΣΟΛ Α.Ε. ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ και ΚΡΜΚ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε.
 Τέπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
 Ποσό εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2005	31/12/2004	31/3/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	112.349	114.306	75	81
Υπερξία	2.621	2.621	0	0
Συμμετοχές	9.394	9.394	99.262	99.262
Αποθέματα	59.481	54.461	0	0
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	94.536	126.857	844	975
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	278.382	307.640	100.181	100.318
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	63.678	63.957	0	0
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	61.921	75.773	10.287	9.908
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.807	7.331	215	223
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	73.083	92.496	185	237
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	206.488	239.556	10.687	10.367
Καθαρή θέση Μετόχων Εταιρείας	71.280	67.556	89.494	89.951
Δικαιώματα Μειοψηφίας	614	527	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	71.894	68.084	89.494	89.951
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	278.382	307.640	100.181	100.318

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
 Ποσό εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2004	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2004
Κύκλος εργασιών	83.037	61.409	0	0
Μικτά κέρδη	25.196	16.500	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.771	2.674	(368)	(198)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	8.949	3.996	(360)	(189)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	5.538	714	(453)	339
Μείον φόροι	1.975	(793)	(4)	(44)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	3.563	1.507	(457)	294
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	3.477	302	(457)	294
Δικαιώματα Μειοψηφίας	86	1.206	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,07	0,01	(0)	0,01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
 Ποσό εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2005	31/3/2004	31/3/2005	31/3/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	68.084	46.221	89.951	72.612
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	247	76	0	0
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	3.563	1.507	(457)	294
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/3/2005 και 31/3/2004 αντίστοιχα)	71.894	47.803	89.494	72.907

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
 Ποσό εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2004	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	5.538	714	(453)	339
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.178	1.322	8	9
Προβλέψεις	0	0	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0	0	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.233	1.960	85	309
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	0	0	0	0
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(5.020)	(4.129)	0	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	9.680	(4.404)	121	284
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	(26.063)	33.851	(59)	(1.732)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(1.233)	(1.960)	(85)	(309)
Καταβλημένοι φόροι	(285)	3	(4)	(99)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(14.572)	27.357	(387)	(1.199)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	6	(55)
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	927	(13.281)	(9)	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	0	-	-	(10)
Τόκοι εισπραχθέντες	0	0	0	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	927	(13.281)	(3)	(65)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	0	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	(7.601)	(10.742)	379	1.500
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(531)	(567)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(8.132)	(11.309)	379	1.500
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου + (β) + (γ)	(21.777)	2.767	(10)	236
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	32.912	34.582	133	98
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	11.135	37.379	123	334

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Μέθοδος πλήρους ενοποίησης:

Εταιρεία	Βουλγαρία	Ρουμανία	Ποσοστό
GENCO TRADE S.R.L.	Βουκουρέστι	Ρουμανία	100.00%
GENCO BULGARIA L.T.D.	Σόφια	Βουλγαρία	100.00%
PRIME TELECOM AE	Αθήνα		82.91%
HOUSEMARKET AE	Αθήνα		100.00%
FOURLIS TRADE A.E.B.E.	Αθήνα		100.00%
INTERSPORT ATHLETICS AE	Αθήνα		100.00%
AUTOMATE AE	Αθήνα		91.37%
ΕΥΡΩΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Ε.*	Αθήνα		78.53%
SERVICE ONE A.E.*	Αθήνα		99.00%
Μέθοδος καθαρής θέσης			
A.T.C. ABETE	Αθήνα		45.43%
SPEEDEX A.E.	Αθήνα		49.43%

* Εταιρείες με έμμεση συμμετοχή

Η εταιρεία GENCO CZECH SRL έχει παύσει τη δραστηριότητά της και ως εκ τούτου δεν έχει συμπεριληφθεί στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της 31/12/2004 και 31/3/2005, σε αντίθεση με αυτές της 31/12/2003. Έχει διενεργηθεί υποτίμηση για το σύνολο της αξίας της συμμετοχής.

- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται σε 1.518 άτομα.
- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2004.
- Η πλειονότητα των εταιρειών του Ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003 και 2004.
- Επί ακινήτων εταιρείας του ομίλου υφίστανται προσημείωση ποσού Ευρώ 11.500.000 και υποθήκη ποσού Ευρώ 75.000.000 για εξασφάλιση τραπεζικών υποχρεώσεων. Από το σύνολο των τραπεζικών υποχρεώσεων (75.000.000 Ευρώ) που εξασφαλίζονται από την προαναφερόμενη υποθήκη έχει εκταμιευθεί μέχρι την 31.3.2005 ποσού 28% ήτοι 21.000.000 Ευρώ.
- Παρά το γεγονός ότι ο Όμιλος έχει συμμετοχή 20% στην Εταιρεία Π.Κωτσόβολος ΑΕΒΕ και δύο μη εκτελεστικά μέλη στο επταμελές Διοικητικό Συμβούλιο, ο Όμιλος δεν έχει δεσπόζουσα επιρροή στις χρηματοοικονομικές και λειτουργικές της δραστηριότητες, ούτε και καμία επιρροή στον καθορισμό των εσωτερικών διαδικασιών. Επίσης δεν έχει πρόσβαση στα λογιστικά βιβλία και λοιπά στοιχεία της Εταιρείας. Κατά συνέπεια ο Όμιλος, μη έχοντας δεσπόζουσα θέση, δεν ενοποιεί την καθαρή θέση του Ομίλου Π.Κωτσόβολος ΑΕΒΕ στις οικονομικές της καταστάσεις, αλλά απεικονίζει την συμμετοχή αυτή, στην τιμή κτήσης, εφαρμόζοντας αναδρομικά το Δ.Π.Χ.Π. 5 και χαρακτηρίζοντας τη συμμετοχή ως στοιχείο κατεχόμενο προς πώληση.
- Τα ποσά των πωλήσεων και των αγορών της εταιρείας, προς και από τις συνδεδεμένες εταιρείες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου ανέρχονται στο ποσό των € 800,5 χιλ. και € 465,3 χιλ. αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας με συνδεδεμένες εταιρείες, στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε € 931,5 χιλ. και € 959,5 χιλ. αντίστοιχα.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό δικαιοσύνη διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2005 ΚΑΙ 1/1/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (Δ.Π.Χ.Π.)
 Ποσό εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου, εξαιρουμένων των δικαιωμάτων μειοψηφίας (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα σύμφωνα με τα ΕΛΠ)	68.390	62.418	93.031	82.388
Μεταβολή λόγω διαφορετικής ωφέλιμης ζωής και διαγραφής εξόδων πολυετούς απόσβεσης	(9.530)	(7.778)	56	151
Μεταβολή λόγω αναγνώρισης αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων	1.881	652	1.149	(143)
Μεταβολή λόγω λογισμού λοιπών προβλέψεων	(458)	(262)	(6)	(9)
Μεταβολή λόγω υποτίμησης - αναπροσαρμογής στοιχείων του ενεργητικού	-	(6.671)	-	-
Μεταβολή λόγω υποτίμησης συμμετοχών και χρεογράφων	(4.284)	(5.796)	(9.775)	(9.775)
Μεταβολή λόγω χρηματοδοτικής μίσθωσης ακινήτων	4.840	3.476	-	-
Μεταβολή λόγω αποτίμησης αποθεμάτων	(136)	(439)	-	-
Μεταβολή λόγω αντιλογισμού μερίσματος	6.644	-	5.095	-
Λοιπά	718	618	(57)	-
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου, εξαιρουμένων των δικαιωμάτων μειοψηφίας (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ)	68.984	46.221	89.494	72.612

Νέο Ψυχικό, 24 Μαΐου 2005

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Γενικός Διευθυντής

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΥΛ. ΦΟΥΡΛΗΣ
 ΑΤ/ Σ-700173

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Η. ΦΟΥΡΛΗΣ
 ΑΤ/ Τ-125925

ΙΩΑΝΝΗΣ Α. ΚΟΛΙΤΣΗΣ
 ΔΤΑ/ 327486

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Ι. ΜΗΤΡΟΥ
 ΑΤ/ Π-135489
 ΑΡ. ΑΔ. Ο.Ε.Ε 30809 Α ΤΑΞΗΣ